PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o
que consta do Processo Licitatório nº 005/2019 e Edital nº 003/2019,  HOMOLOGAR  a
Chamada Pública nº 001/2019, do tipo credenciamento, cujo o objeto é a Chamada pública
visando o credenciamento de agricultores familiares e de empreendedores familiares rurais
ou de suas organizações para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar em
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para o exercício de 2019,
conforme especificado no ANEXO I do Edital  e  ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE EUGENÓPOLIS E ANTONIO PRADO DE
MINAS – MG (AGRE), inscrita no CNPJ sob nº 21.307.972/0001-01, pelo valor total de R$
34.930,60 (trinta e quatro mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos), conforme ata da
sessão de julgamento realizada em 08/03/2019.

Eugenópolis, 12 de março de 2019.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

Prefeito Municipal